
Numer sprawy: ZP 10/24   Grajewo, dnia 19.09.2024 r. 
   

Do: Uczestników postępowania przetargowego

INFORMACJA O WYBORZE OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ 

Szpital  Ogólny  im.  dr  Witolda  Ginela  w  Grajewie,  zwany  dalej  „Zamawiającym”,  działając  zgodnie
z dyspozycją art. 253 ust. 1 pkt 1) ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r.
poz. 1605 z późn. zm.) [dalej: Pzp], zawiadamia, iż w toczącym się postępowaniu nr ZP 10/24 o udzielenie zamówienia
publicznego w trybie podstawowym pn.:

 „Odbiór, transport i utylizacja odpadów pochodzenia medycznego”

 za najkorzystniejszą została uznana oferta konsorcjum firm:

”ECO-ABC” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością - Lider Konsorcjum
ul. Przemysłowa 7 
97-400 Bełchatów 

Olsztyński Zakład Komunalny Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – Członek Konsorcjum 
ul. Lubelska 43 D 
10-410 Olsztyn 

Ponadto, działając w oparciu o art. 253 ust. 1 pkt. 1 i 2) ustawy Pzp, Zamawiający informuje o wykonawcach,
którzy złożyli oferty, punktację przyznaną ofertom w każdym kryterium oceny ofert i łącznej punktacji. Zamawiający nie
odrzucił żadnej z ofert.

Nr
oferty

Nazwa (firma) i adres wykonawcy Kryterium oceny Treść oferty Ilość punktów
Suma

punktów

1.

Konsorcjum firm:
MPO Sp. z o.o. – Lider konsorcjum
ul. 42 Pułku Piechoty 48
15-950 Białystok
Replastik Sp. z o.o. - Członek 
konsorcjum
ul. 42 Pułku Piechoty 48
15-950 Białystok

cena (w zł brutto) 401 476,82 zł 49,57 pkt.

89,57 pkt.odległość spalarni 141 km 20,00 pkt.

wykaz środków
transportu

6 sztuk 20,00 pkt.

2.

Konsorcjum firm:
”ECO-ABC” Sp. z o.o. - Lider 
Konsorcjum
ul. Przemysłowa 7
97-400 Bełchatów
Olsztyński Zakład Komunalny Sp. z 
o.o. – Członek Konsorcjum
ul. Lubelska 43 D
10-410 Olsztyn

cena (w zł brutto) 331 690,47 zł 60,00 pkt.

98,80 pkt.odległość spalarni 150 km 18,80 pkt

wykaz środków
transportu

6 sztuk 20,00 pkt.

UZASADNIENIE
Oferta konsorcjum firm: „ECO-ABC” sp. z o.o. z siedzibą w Bełchatowie (Lider Konsorcjum) oraz Olsztyńskiego

Zakładu Komunalnego sp. z o.o. z siedzibą w Olsztynie (Członek Konsorcjum) została  uznana za najkorzystniejszą
albowiem uzyskała najwyższą ilość  punktów,  jest  zgodna z przepisami  ustawy Pzp oraz jest  zgodna z warunkami
zamówienia określonymi w SWZ. Wykonawca, który złożył ofertę najkorzystniejszą nie podlega wykluczeniu z udziału

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



w postępowaniu oraz spełnia wszystkie warunki udziału w postępowaniu określone przez Zamawiającego w Rozdziale
7 ust. 2 SWZ tj.:
1)  posiada  zdolności  techniczne  lub  zawodowe,  niezbędne  do  realizacji  zamówienia.  Wykonawca  wykazał  się

doświadczeniem z zakresu przedmiotu zamówienia,  posiadaniem potencjału kadrowego (3 osoby skierowane do
realizacji  zamówienia,  posiadające  aktualne  uprawnienia  ADR  dotyczące  drogowego  przewozu  materiałów
niebezpiecznych)  oraz  potencjału  technicznego  (6  samochodów  specjalistycznych  do  przewozu  odpadów
medycznych o minimalnej ładowności 1,0 tona), niezbędnego do realizacji zamówienia;

2)  posiada kompetencje oraz uprawnienia do prowadzenia określonej działalności zawodowej, potwierdzone aktualną
decyzją/zezwoleniem  właściwego  terytorialnie  organu  administracji  publicznej,  na  prowadzenie  działalności
w zakresie przetwarzania (unieszkodliwiania) odpadów o kodach objętych przedmiotem zamówienia dla instalacji
mających wolne moce przerobowe, obejmujące cały okres trwania umowy z Zamawiającym zgodnie z wymogami
Ustawy  z  dnia  14 grudnia  2012  r.  o  odpadach  wraz  z  wpisem do rejestru,  o  którym mowa w  art.  49  Ustawy
o odpadach  z  dnia  14 grudnia  2012r.,  oraz  aktualną  decyzją/zezwoleniem  właściwego  terytorialnie  organu  na
użytkowanie  (eksploatację)  zakładu  termicznego  unieszkodliwiania  odpadów z  zakresu  przedmiotu  zamówienia,
obejmujące cały okres trwania umowy z Zamawiającym.

Wykonawca  podczas  realizacji  usługi  objętej  przedmiotowym  zamówieniem  zamierza  skorzystać  z  tzw.
odstępstwa od zasady bliskości określonej w art. 20 ustawy o odpadach medycznych. Zgodnie z art. 20 ust. 6 powołanej
ustawy dopuszcza się unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze innego województwa niż to, na
którym zostały  wytworzone  w  przypadku  braku  instalacji  do  unieszkodliwiania  tych  odpadów  na  obszarze  danego
województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.

Na  terenie  województwa  podlaskiego  istnieją  dwie  instalacje  do  unieszkodliwiania  odpadów  stanowiących
przedmiot niniejszego postępowania – zlokalizowane w Białymstoku oraz w Hajnówce. Z dokumentacji  przedłożonej
przez Lidera Konsorcjum „ECO-ABC” sp. z o.o.  wynika że pierwsza z instalacji  – zlokalizowana w Białymstoku nie
przyjmuje odpadów do utylizacji, zaś druga - nie ma wolnych mocy przerobowych. Konsorcjum wskazało, że w ostatnim
okresie brało udział  w postępowaniu o udzielenie zmówienia publicznego prowadzonym przez Białostockie Centrum
Onkologii im. M. Skłodowskiej – Curie (dalej: BCO). Szpital ten w oparciu o przepis art. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia
6.09.2011 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 902) skierował do ww. 22 szpitali działających na
terenie  woj.  podlaskiego,  pismo  z  prośbą  o  udzielenie  informacji  poprzez:  podanie  ilości  odpadów  medycznych
i weterynaryjnych  przekazywanych  do  unieszkodliwienia  w  ramach  aktualnie  zawartej  umowy,  podanie  czasu
obowiązywania  umowy  oraz  podanie  nazwy  przedsiębiorstwa  odbierającego  i unieszkodliwiającego  odpady.  Na
podstawie  udzielonych  odpowiedzi  od  16  jednostek,  BCO  sporządziło  zestawienie  tabelaryczne  ilości  odpadów
medycznych przekazywanych przez te jednostki do unieszkodliwienia w ramach zawartych umów, gdzie EMKA S.A. lub
MPO  Sp.  z  o.o.,  będące  drugim  Oferentem,  świadczy  usługi  unieszkodliwiania  odpadów  w  spalarni  położonej
w Hajnówce.  Z  zestawienia  jednoznacznie  wynika,  że  łączny  strumień  odpadów  medycznych  przekazanych  do
unieszkodliwienia  wynosi  111.888  kg,  przekracza  on  więc  moce  przerobowe  instalacji  w  Hajnówce,  które  zgodne
z wydanymi decyzjami nie mogą przekroczyć 1 000,8 Mg (dowód: Decyzja Marszałka Województwa Podlaskiego sygn.
DOS-VI.7244.1.2023.KM). Zestawienie tabelaryczne ilości odpadów medycznych przekazywanych do unieszkodliwienia
do spalarni  w Hajnówce oraz pisma z podmiotów leczniczych w zakresie ilości  wytwarzanych i  unieszkodliwianych
odpadów medycznych zostały przedłożone Zamawiającemu w formie załączników do wyjaśnień. Niezależnie od ww.
informacji, które jednoznacznie wskazują na brak wolnych mocy przerobowych spalarni w Hajnówce i które pochodzą
jedynie  od  16  wytwórców z  województwa  podlaskiego,  na  temat  mocy  przerobowych  spalarni  zlokalizowanych  na
Podlasiu wypowiedział Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego. Z informacji uzyskanych z Urzędu wynika, iż
nawet po zwiększeniu mocy przerobowych instalacji w Hajnówce nie pokryje ilości wytwarzanych odpadów medycznych
na terenie województwa podlaskiego (dowód: pismo UMWP z dnia 15 marca 2024 r.  znak DOS-IV.706.4.2024.AP).
Również z informacji zawartych w „Sprawozdaniu z realizacji Planu Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego
za lata 2017-2019” (rozdz. 3.1.4.2 Odpady medyczne i weterynaryjne) wynika, że moce przerobowe funkcjonujących na
terenie woj. podlaskiego instalacji do przetwarzania odpadów medycznych i weterynaryjnych są niewystarczające do
zagospodarowania ilości wytwarzanych tego strumienia odpadów (dowód: Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki
Odpadami Województwa Podlaskiego za lata 2017-2019). Zamawiający w celu potwierdzenia otrzymanych informacji
oraz  ustalenia  czy  w  ramach  gospodarki  odpadami  na  terenie  województwa  podlaskiego  zachodzą  przesłanki
usprawiedliwiające unieszkodliwienie odpadów w oparciu o wyjątki od zasady bliskości wystosował w dniu 16.08.2024 r.
pismo  do  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Hajnówce  przy  którym  działa  instalacja do
termicznego przekształcania odpadów w Hajnówce, z zapytaniem czy spalarnia posiada wolne moce przerobowe i  czy
jest w stanie przyjąć do utylizacji odpady o kodach i wagach stanowiących przedmiot zamówienia. W odpowiedzi na
pismo Zamawiający otrzymał informację, że Spalarnia zlokalizowana na terenie Szpitala w Hajnówce jest prowadzona

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl



przez MPO Sp. z o.o. jako firmę zewnętrzną i podmiot ten jest właściwy do udzielania wszelkich informacji na temat
utylizacji odpadów medycznych. 

Pismem z dnia 23.08.2024 r. MPO Sp. z o.o. udzieliła odpowiedzi, że spalarnia W Hajnówce, którą dysponuje
MPO Sp. z o.o. posiada wolne moce przerobowe i deklaruje utylizację wszystkich odpadów medycznych (kody odpadów
18 01 02, 18 01 03, 18 01 09, 18 01 82) z zamówienia znak sprawy ZP 10/24 w Spalarni  Odpadów Medycznych
w Hajnówce ul. Doc. Dowgirda 9, 17-200 Hajnówka. Wobec rozbieżności nadesłanych informacji Zamawiający zwrócił
się do MPO sp. z o.o. jako do podmiotu prowadzącego instalację do termicznego przekształcania odpadów w Hajnówce,
ul. dama Dowgirda 9, z prośbą o udzielenie informacji na temat:

1) wielkości mocy przerobowych instalacji w Hajnówce,
2) ilości  odpadów medycznych i  weterynaryjnych przekazywanych do unieszkodliwienia w spalarni  w Hajnówce,
w ramach aktualnie zawartych umów albo innego rodzaju zobowiązań którego przedmiotem jest unieszkodliwianie
odpadów medycznych i weterynaryjnych,
3) podania czasu obowiązywania zawartych umów,
4)  podania  nazw  jednostek,  które  na  mocy  zwartych  umów  przekazują  do  spalarni  odpady  medyczne
i weterynaryjne do unieszkodliwienia, z uwzględnieniem stanu na dzień dzisiejszy, jak i w okresie od dnia 1.09.2024
r. do dnia 31.08.2025 r. wraz z dowodami potwierdzającymi powyższe informacje (np. zawarte umowy).

W odpowiedzi na powyższe pismo MPO sp. z o.o. odmówiło przedłożenia dokumentów z których wynikać będą
moce przerobowe instalacji.
 

Zamawiający  po  gruntownej  analizie  wszystkich  zgromadzonych  dokumentów,  posiłkując  się  wyrokiem
Krajowej  Izby  Odwoławczej  z  dnia  24  kwietnia  2024  r  (sygn.  Akt:  KIO  1158/24)  stwierdził,  że  moce  przerobowe
funkcjonujących  na  terenie  województwa  podlaskiego  instalacji  do  przetwarzania  odpadów  medycznych  i
weterynaryjnych są niewystarczające do zagospodarowania ilości wytwarzanego strumienia odpadów. Skoro jedna z
wojewódzkich spalarni - instalacja w Hajnówce wykorzystała przysługujące jej moce przerobowe, a druga wojewódzka
spalarnia – instalacja w Białymstoku (Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego) ma również w pełni  wypełnione moce
przerobowe i nie przejmuje odpadów do utylizacji, to w zgodzie z przepisami obowiązującego prawa, unieszkodliwianie
odpadów odbieranych przez wykonawców od wytwórców odpadów z obszaru województwa podlaskiego odbywa się
poza terenem województwa, w związku z czym zasadnym jest zastosowanie przez konsorcjum firm ECO-ABC Sp. z o.o.
oraz Olsztyński Zakład Komunalny Sp. z o.o. wyjątku od zasady bliskości.

Pouczenie

Wobec ww. czynności podjętych przez Zamawiającego przysługują środki ochrony prawnej, których procedury
określono  w  ustawie  z  dnia  11  września  2019  roku  Prawo  zamówień  publicznych  (Dz. U. z 2023  r.  poz.  1605
z późn. zm.) - dział IX "Środki ochrony prawnej" od art. 505 do art. 590.

Zamawiający, działając zgodnie z art.  308 ust.  2 Ustawy Pzp  zawiadamia, iż umowa w sprawie udzielenia
przedmiotowego zamówienia zostanie zawarta w terminie nie krótszym niż 5 dni od dnia przesłania drogą elektroniczną
niniejszego  zawiadomienia.  Miejsce  i  termin  podpisania  umowy  zostanie  uzgodniona  z  Wykonawcą  którego  oferta
została uznana za najkorzystniejszą.

      Dyrektor 
           Szpitala Ogólnego 

                im. dr Witolda Ginela w Grajewie          
                    mgr Marta Romanowska  

Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela, ul. Konstytucji 3 Maja 34, 19-200 Grajewo
tel. centrali: 86 2723271, tel./fax: 86 272 36 13, e-mail: dzp@szpital-grajewo.pl


		2024-09-19T14:35:51+0200




